
 

Vážení spoluobčané, 

srdečně Vás zdravím v říjnovém zpravodaji. Dovolte mi, abych Vás i tentokráte informovala o aktuálním 
dění v našich obcích. 

V Plevňově byly zahájeny opravy na budově klubovny u rybníčka. S dokončením stavebních prací 
počítáme během měsíce října. Dne 21. 9. 2015 se konalo výběrové řízení na „Projektovou dokumentaci – 
Řenče – obytná zóna Z66“. Pětičlenná hodnotící komise doporučila uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, 
který nabídl nejnižší cenu, tedy se společností NDCon s. r. o. z Prahy. Projekt by měl řešit infrastrukturu a 
veřejná prostranství v lokalitě vymezené územním plánem v horní části Řeneč směrem k Libákovicím. 
Obec též vstoupila do jednání se zástupci Plzeňského kraje tak, aby obec získala pozemky ve vlastnictví 
kraje, které se stále nacházejí pod stávajícími i plánovanými chodníky v části obce Řenče. Oslovili jsme 
též společnost Lukrena a. s. s žádostí o obnovení jedné z původních polních cest, které jsou nyní rozorány. 
Konkrétně se jedná o cestu k Matěji v obci Háje. Požadavky na obnovení původních polních cest se často 
objevovaly ve sdělení občanů v letošním dotazníkovém šetření. Doufáme, že se naše žádost shledá 
s pozitivní odezvou a obnovení této cesty bude první vlaštovkou mezi dalšími.  

Zastupitelstvo opětovně schválilo odkoupení pozemků pod místní komunikací Osek Řenče. Pozemky 
budou obcí vykupovány za odhadní cenu 35,- Kč a to již bez podmínky, že s prodejem musí souhlasit 
všichni vlastníci. Majetkově budou vypořádány ty pozemky, jejichž vlastníci s touto cenou souhlasí a jsou 
ochotni je obci odprodat. Cílem je vypořádat vlastnictví tak, aby mohly být s využitím dotačních prostředků 
řádně opraveny alespoň některé úseky této komunikace.  

V rámci nových pravidel platných od tohoto roku byl již zpracován a zveřejněn program pro poskytování 
dotací na volnočasové aktivity z rozpočtu obce na rok 2016. Žádosti budou přijímány od 27. 10. do 10. 11. 
2015. 

Naši zaměstnanci stále likvidují následky nadměrného rozšíření lýkožrouta smrkového. V současné době 
zaměstnanci z čtyř lokalit vytěžili téměř 90 m3 dřevní hmoty. Kůrovcem je nejvíce postižena lokalita u 
Matěje na Hájích, okolí rybníčka u Jána a Hájek nad Libákovicemi. Po likvidaci kůrovcové hmoty budou 
v tomto měsíci pokračovat v ožinech a ošetření stromků proti okusu zvěří. Vzhledem k pokračujícímu suchu 
pravděpodobně nebudeme tento podzim provádět nové zalesňování. 

V říjnu jsme také připravili svoz nebezpečného odpadu. Moc vás žádám, pokud potřebujete vyhodit 
nebezpečný odpad, využijte k tomu středu 14. 10. 2015. I přes zlepšení se stále objevují případy černých 
skládek. Prosíme občany, aby respektovali náš životní prostor a dodržovali platné právní předpisy 
upravující nakládání s odpady. 

Děkuji touto cestou všem, kteří se podíleli na kulturních a společenských akcích pořádaných v měsíci září. 
Přeji všem příjemné podzimní dny. 

Miloslava Loudová 
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PŘERUŠENÍ DODÁVKY ELEKT ŘINY 

VODOKRTY dne 22. 10. 2015 v době od 7:30 do 9:30 v místě od odbočky na Háje ke Šteinerům 

VODOKRTY dne 15. 10. 2015 v době od 13:00 do 15:00 hodin od odbočky na Háje až k trafostanici na 
Knihy 

KNIHY dne 15. 10. 2015 v době od 13:00 do 15:00 hodin 

ŘENČE - HADOVKA dne 22. 10. 2015 od 7:30 do 16:30 hodin 

 
SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
 

Ve spolupráci se Svazem obcí okresu Plzeň jih pro odpadové hospodářství provede obecní úřad svoz 
nebezpečného odpadu: 
 

Přijímány budou následující druhy odpadů  
- Léky všeho druhu včetně mastí a roztoků 
- Zbytky starých barev, znečištěné plasty a plechovky od barev 
- Zářivky, výbojky, televizory, monitory, rádia, pračky 
- Lednice, sporáky, bojlery 
- Všechny druhy baterií, akumulátorů a autobaterií včetně náplní 
- Upotřebené motorové oleje v uzavřených nádobách 
- Brzdové a nemrznoucí kapaliny 
- Zásady, kyseliny, rozpouštědla, chemikálie 
- Pneumatiky – osobní bez disků 

 

Odpad odkládejte před dům, tak aby mohl být odvezen ve středu ráno 14. 10. 2015. Obaly od barev 
a oleje uložte do pevné krabice v žádném případě do igelitových pytlů, které se mnohdy poškodí.  
 

Ostatní odpad jako je azbest, nákl. pneumatiky, objemný odpad (gauče, tvrzené plasty, židle, stoly atd.), 
které  nejsou v seznamu sbíraných odpadů Vám nebudou odvezeny. 
 

Další informace poskytneme na obecním úřadu nebo pracovníci ZKS a.s. na telefonním čísle 377 152 150. 
 

Usnesení z pátého veřejného zasedání zastupitelstva Obce Řenče, 
konaného dne 2. 9. 2015 od 20:00 hodin v KZ VODOKRTY 

 
Zastupitelstvo Obce Řenče schvaluje: 
 

1/5/2015 program jednání veřejné schůze 
  počtem hlasů 9, proti 0, zdržel se 0 
2/5/2015  hospodaření obce k 31. 8. 2015 
    počtem hlasů pro 9, proti 0, zdržel se 0  
3/5/2015 stanovisko k předžalobní výzvě Hany Olivové 

počtem hlasů pro 9, proti 0, zdržel se 0  
4/5/2015 prodej pozemků p. č. 1019/4 v k. ú. Osek u Vodokrt a p. č. 1019/9 v k. ú. Osek u Vodokrt za 

cenu 50 Kč/m2 pro pana Petra Mišteru se zřízením služebnosti ve prospěch Obce Řenče  
počtem hlasů pro 9, proti 0, zdržel se 0  

5/5/2015 odkoupení pozemků pod místní komunikací v úseku Osek – Řenče za odhadní cenu 35 
Kč/m2 
počtem hlasů pro 9, proti 0, zdržel se 0 

6/5/2015 záměr prodeje nemovitosti v k. ú. Vodokrty č. p. 36 na p. č. st. 46 
počtem hlasů pro 9, proti 0, zdržel se 0 

 

Zastupitelstvo Obce Řenče bere na vědomí:  
 

7/5/2015 zprávu o činnosti z jednání členů zastupitelstva v mezidobí zasedání 
8/5/2015 diskusní příspěvky   
 



 
PALIVOVÉ D ŘEVO 
Obec přijímá žádosti o prodej palivového dřeva. Palivové dřevo jehličnaté můžeme zájemcům dodat během 
týdne. V případě zájmu o koupi kontaktujte obecní úřad na tel.: 377 985 594 nebo starostku na tel.: 603 810 
622.  

 
PROGRAM PRO POSKYTOVÁNÍ DOTACÍ NA VOLNO ČASOVÉ AKTIVITY Z 
ROZPOČTU OBCE ŘENČE 2016 
Obec Řenče v souladu s § 10a a násl. z. č. 24/2015 Sb. vydala 24. 9. 2015 pravidla, kterými se stanoví 
proces poskytování dotací z rozpočtu Obce Řenče na rok 2016. Pravidla jsou zveřejněna na úřední desce a 
internetových stránkách obce. Žádosti budou přijímány od 27. 10. do 10. 11. 2015 12:00 hodin. Žádosti 
budou nově podávány na předepsaném vzoru. Povinným obsahem žádosti jsou též programem požadované 
přílohy. Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu na podporu tohoto 
účelu činí pro rok 2016 200 000,- Kč. Finanční příspěvek ve výši schválené zastupitelstvem bude 
úspěšnému žadateli přidělen poskytovatelem na základě řádně uzavřené veřejnoprávní smlouvy. Na 
poskytnutí finančního příspěvku není právní nárok. 

 
PŘÍŠERKY INFORMUJÍ 
Tradi ční víkendovka na Šumavě 
Po roce je zde opět podzim a s ním je neodmyslitelně spjatá víkendovka na Šumavě. Tradice by se měla 
zachovávat, proto navrhuji víkend od 9. do 11. 10. 2015. Cena za ubytování, dopravu a jídlo (polopenze) 
je 750 Kč. Z důvodu zajištění ubytování prosím případné zájemce o přihlášení do 3. 10. 2015. 
 
Cyklovýlet do Příchovic 
V sobotu 3. 10. 2015 se konají v Příchovicích oslavy 25 let skautingu. I my bychom se mohli zúčastnit. 
Sraz účastníků je v Řenčích u kostela v 13:10 hodin. S sebou si sbalte pití, nějaké drobné, dobrou náladu a 
chuť soutěžit. Přihlaste se do 3. 10. 2015. 
 
Putování za Bílou paní řenečskou  
Dne 13. 11. 2015 se nám opět po roce zjeví (snad) Bílá paní řenečská a odkryje nám své poklady. Zveme 
širokou veřejnost na podvečerní procházku ke Knížské skále. Poté můžou zájemci strávit tajuplnou noc ve 
školní tělocvičně. Sraz účastníků bude v 18:00 u školy v Řenčích. Zájemci o přespání, nahlaste se mi do 
10. 11. 2015. 

                                                                                                        Ivča B. (605 068 175) 
 
TVOŘIVÁ DÍLNA VE VODOKRTECH 
Srdečně zveme všechny zájemce na výrobu domácích přírodních mýdel. Během tvoření si vyrobíte 
přibližně 20 malých mýdlíček, které si můžete hezky zabalit a použít jako originální dárek. Budeme se těšit 
v sobotu 3. 10. 2015 v 16 hodin v Kulturním domě ve Vodokrtech. Přihlášky a info u M. Loudové na 
telefonu 603810622. Cena je 100 Kč. 
 
TURNAJ V PETANQUE 
Srdečně zveme všechny zájemce a příznivce petanque na turnaj dvojic , který se koná v sobotu 10. října 
2015 od 13:00 hodin na malém hřišti u školy v Libákovicích. Přihlášky do 9. 10. 2015 – Herrero Julien, 
telefon 731 105 959. Startovné 100 Kč na osobu. Občerstvení a výhry zajištěny. 

Julien Herrero 
 

POZVÁNKA NA KONCERT PETRY ČERNOCKÉ 
Vážení občané sousedních obcí srdečně vás zveme na koncert Petry Černocké, který pořádáme 3. 10. 2015 
od 18:00 hodin v Příchovicích v KD. Vstupenky je možné rezervovat na OÚ Příchovice – tel. 377 897 475, 
vstupné dospělí 250,- a děti do 15 let 150,-. 

Pavlína Nohavová, starostka Obce Příchovice 
 
 



 
VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA T ŘETÍHO V ĚKU V ŘENČÍCH 
9. 10. 2015 ZAČÍNÁ ZIMNÍ SEMESTR NA TÉMA D ĚJINY ODĚVNÍ KULTURY II 
Srdečně Vás zvu do nového semestru Virtuální univerzity třetího věku v Řenčích, která si už u Vás našla 
své příznivce. Vítaní jsou i noví zájemci, přednášky jsou určeny pro seniory, osoby 50+ a invalidní 
důchodce bez rozdílu věku. Garantem přednášek je Provozně ekonomická fakulta ČZU v Praze ve 
spolupráci s Centrem dalšího vzdělávání TU v Liberci. Na našem území je garantem Místní akční skupina 
Aktivios. 
Systém výuky je založen na přednáškách natočených vysokoškolskými lektory. Společně v kolektivu 
budete sledovat přednášku přenosem z internetu na plátno.  
Po ukončení semestru a splnění daných podmínek o studiu proběhne slavnostní ukončení pro všechny 
seniorské studenty, na kterém senioři obdrží Pamětní list o absolvování daného semestru. 
V Řenčích bude zimní semestr na téma Dějiny oděvní kultury II v šestidílném cyklu přednášek zahájen 
v pátek 9. 10. 2015 v 9:30 hodin ve vinárně v Řenčích. Kurzy se konají tentokráte vždy v pátek od 9:30 
hodin ve vinárně v Řenčích. Termíny. 9. 10., 23. 10., 6. 11., 20. 11., 4. 12. a 18. 12. 2015. 
Cena za celý semestr je 300 Kč, z toho 100 Kč hradí účastník a 200 Kč přispívá obec. 
Kontakt, bližší informace: Lenka Marková – 607 178 084, Miloslava Loudová – 603 810 622  
 
LYŽOVÁNÍ PRO VŠECHNY 
Jako každý rok, tak i letošní zimu připravuje oddíl rekreačních sportů TJ Řenče, zapsaný spolek, lyžařský 
výcvik pro děti. Na rozdíl od minulých zim bude lyžařský výcvik v případě zájmu prováděn v několika 
úrovních. 

- Zůstává oblíbený kurz základního lyžování pro děti od cca 4 do 15 let. 
- Dále bude v případě zájmu realizován zdokonalovací kurz lyžování se zaměřením na carving, 

který je určen všem zájemcům bez rozdílu věku - předpoklad ovládání lyží ve stupni pokročilý. 
- Nově bude v případě zájmu realizován kurz základů ski freeride (jízda ve volném terénu, 

jednoduché triky, jízda ve snowparku – předpoklad ovládání lyží ve stupni pokročilý) a kurz 
závodního lyžování (slalom, obří slalom, trénink v brankách – předpoklad ovládání lyží ve stupni 
pokročilý) 

 

Místo konání kurzů: 
Po dobrých zkušenostech z minulých let jsme se rozhodli i pro zimu 2016 opět již tradičně navštěvovat 
lyžařský areál Hohen Bogen, který leží cca 15 km od státní hranice v SRN. V tomto jednom areálu jsou 
výborné podmínky a vynikající lyžařské terény jak pro začínající, tak i pokročilé lyžaře. Rovněž tak 
ekonomické podmínky jsou v souhrnu příznivější než v českých střediscích. Nebude možnost podávání 
obědů a tak bude nutno se vybavit vydatnou svačinou. Zahřátí se a konzumace svačiny je možná v autobusu, 
nebo je samozřejmě možné navštívit některý z četných restauračních podniků či bufetů v areálu. Dále je 
vzhledem k výjezdům do zahraničí nutné, aby účastníci výcviku, kteří dosud nemají vlastní občanský 
průkaz, měli platný cestovní pas. Zdravotní připojištění včetně pojištění odpovědnosti, a úrazového 
pojištění bude řešeno v rámci seznamu účastníků hromadně a je započteno v ceně. 
 
Termíny kurzů: 
Vyjíždět budeme vždy v neděli tak, jak se to celkem osvědčilo i v minulých letech. Odjezdy ze Řeneč 
budou kolem 7.30 hodin přes Přeštice a návraty rovněž do Řeneč kolem 17:30 hodin. Doprava na kurz bude 
autobusem.  
 
Novinka: 
Dále bude možné doplnit autobus samostatně lyžujícími dětmi či dospělými a to za jednotnou cenu 400,- 
Kč na osobu. Tato cena obsahuje dopravu tam a zpět a celodenní skipas. Neobsahuje pojištění a kurzovné. 
Je třeba se přihlásit vždy na každý jednotlivý výjezd – vždy do vyčerpání kapacity autobusu, přičemž děti 
z lyžařského kurzu mají samozřejmě pevné místo. Dále v případě samostatně cestujících lyžařů bude možné 
zakoupení celodenního skipasu za pevnou cenu 250,- Kč. Tyto peníze budou vybírány vždy při každém 
výjezdu v hotovosti v průběhu cesty do střediska. V případě zájmu o jednorázovou účast na některém z 
kurzů bude vybírána ještě částka 100,- Kč/den (kurzovné). 
Neděle: 17. 1. - 24. 1. – 7. 2. –14. 2. – 21. 2. 2016 = 5 lekcí 
Pozor, v neděli 31. 1. 2016 kurz nebude – jarní prázdniny!!!!! 
 



Cena za lyžařský kurz: 
Za kompletní výcvik – 5 lekcí – děti do 6 let 1.500,- Kč (děti s bydlištěm na území Obce Řenče 1.000,- 
Kč), děti 6 - 15 let 2.500,- Kč, (děti s bydlištěm na území Obce Řenče 2.000,- Kč), dospělí 2.500,- Kč 
(možno platit v hotovosti nebo převodem na účet č. 43-6652650217/0100). 
Vzhledem k tomu, abychom dostali slevy na skipasy, je nutno objednat skipasy na celý výcvik dopředu. 
Dále je nutné hradit celý autobus bez ohledu na to, kolik cestuje lidí. Proto se v případě jedné neúčasti 
nevracejí žádné peníze. Za každou další neúčast se vrací poměrná část z uhrazené celkové částky. Cena 
obsahuje kurzovné, dopravu, skipas a cestovní připojištění. 
 

Přihláška a další informace: 
Nejpozději do konce října 2015 se zálohou 2.000,- Kč, doplatek do konce roku 2015. (možno zaplatit 
celé najednou do konce října) 
Kurz základního lyžování: Mgr. Iva Baumruková, 605 068 175, e-mail: otlrence@volny.cz 
Zdokonalovací kurzy: Ivo Baumruk, 605439 834, e-mail: otlrence@volny.cz 
 
Prosíme hlavně o vyplnění e-mailových kontaktů vzhledem k tomu, že veškeré další informace budou 
předávány e-mailem. 
 
VI. ROČNÍK MISTROVSTVÍ OBCE ŘENČE VE SJEZDOVÉM LYŽOVÁNÍ 
Místo konání: areál Hohenbogen – SRN 
Termín konání: neděle 28. 2. 2016 
 

Na tuto akci budou vypraveny zvláštní autobusy podle zájmu (předběžných přihlášek). Zúčastnit se mohou 
i absolventi právě proběhnuvšího lyžařského kurzu, který končí o týden dříve, včetně svých rodičů! 
Dále očekáváme širokou účast veřejnosti. Odjezd ze Řeneč v 7:30 hodin a návrat zpět kolem 17:00 hodiny. 
Předpoklad je, že autobus bude dotován – podporován obcí a proto by pro členy kurzu byla doprava zdarma. 
Vybíral by se pouze obnos na skipasy ve výši 250,- Kč. Pedagogický dozor pro děti zajištěn – instruktoři 
jedou všichni. 
Tento závod v obřím slalomu je určen pro širokou neregistrovanou veřejnost a bude se konat i díky velmi 
vstřícnému přístupu všech pracovníků areálu již pošesté na sjezdovkách na svazích lyžařského střediska 
Hohenbogen (SRN). Závod bude vypsaný na dvě kola, kdy jednotlivé časy se budou sčítat. 
Závod proběhne dvoukolově na jen pro nás vyhrazené nově vybudované sjezdovce vlevo, od trasy 
lyžařského vleku. 
Přihlášky postačují až 14 dní před akcí, nejpozději však do neděle 21. 2. 2016 na kontakt:  
Mgr. Iva Baumruková, 605 068 175, e-mail: otlrence@volny.cz 
Ivo Baumruk, 605 439 834, e-mail: otlrence@volny.cz 
 
PRÁZDNINOVÉ T ŘÍDENNÍ LYŽOVÁNÍ 2016 
Místo konání: areál Hohenbogen – SRN 
Termín konání: úterý 2. 2. 2016, středa 3. 2. 2016 a čtvrtek 4. 2. 2016 
 

V termínu jarních prázdnin a pro děti, které rády lyžují, ovládají lyže ve stupni mírně pokročilí a pokročilí 
a nemají na tyto prázdniny jiný program, připravujeme autobusové výjezdy na lyžování vždy s denním 
návratem domů. Tento program bude realizován pouze při zajištění min. 50% vytížení autobusu 
předem, a proto prosím o reakci na tento připravovaný program. 
V případě dostatečného zájmu (min. 8 dětí) by bylo možné za příplatek 100,- Kč denně/osoba zajistit 
pedagogický dozor včetně lyžařského výcviku i pro menší děti v kategorii začátečník. 
Předpokládané odjezdy ze Řeneč budou kolem 7:30 hodin přes Přeštice a návraty rovněž do Řeneč 
kolem 17:30 hodin. 
Autobus je možné naplnit samostatně lyžujícími dětmi či samostatně lyžujícími dospělými i s dětmi  a 
to za jednotnou cenu 400,- Kč na osobu a den. Tato cena obsahuje vždy dopravu tam a zpět a celodenní 
skipas. Neobsahuje pojištění a kurzovné. 
Prosím o předběžný kontakt na: 
Ivo Baumruk, 605439 834, e-mail: otlrence@volny.cz  
Mgr. Iva Baumruková, 605 068 175, e-mail: otlrence@volny.cz 

 

Tělovýchovná jednota Řenče, zapsaný spolek 
 



SLET LÉTAJÍCÍCH „APARÁT Ů“ OSEK 2015  
www.slet-osek.cz  
„Tak…a je to úspěšně za námi“ – přesně takhle jsem si v sobotu 5. září ulevil po odeslání posledního 
létajícího aparátu z plochy „letiště“ v Oseku a tím ukončil letovou část již pátého Sletu létajících „aparátů“ 
v Oseku.  
Ačkoliv počasí organizátorům ani návštěvníkům nepřálo úplně ideálně, v porovnání s následujícími dny 
bylo vlastně krásné. Z důvodu větrného počasí vládnoucího na ploše Osek od brzkých ranních hodin zahájili 
Slet seskokem parašutisti z AK Bory s půlhodinovým zpožděním oproti původně deklarované desáté hodině 
dopolední. Po seskoku parašutistů se o pozornost návštěvníků, kterých v průběhu dne bylo dle našich 
odhadů blízko jednoho tisíce, starala několika průlety i ukázkou skupinové slétanosti dvojice ultralehkých 
letounů EV97 Eurostar, jejichž piloti statečně bojovali s nepřízní turbulentního ovzduší. Tyto dvě počáteční 
akce na ploše Osek, jakož i ty následující byly odborně komentovány dvojicí zkušených, vtipných a hlavně 
upovídaných kolegů, kteří se nebáli zprostředkovat ani rozhovory například s pilotkou legendárního letounu 
Antonov An-2 i jedním z parašutistů ihned po efektním přistání přímo před diváky. V následujícím čase 
došlo k představení jak letecké, tak i pozemní techniky, která byla na místě k vidění.  
Jedním z velikých lákadel v Oseku byl vyprošťovací tank VT-55 ze spolku nadšenců do vojenské techniky, 
VÚ 7374 Všenice, obdivovaném návštěvníky nejen v klidu, ale mnozí využili i nabídku se s tímto tankem 
projet na jeho speciálně upravené korbě a vyzkoušet si tak alespoň částečně pocity vojáků, kteří s touto a 
podobnou technikou sloužili a slouží naší vlasti. Ti co nenašli odvahu vyzkoušet jízdu na tanku, nebo se 
proletět v letounech či vrtulníkem Robinson R-44 pilotovaným kolegou nadporučíkem Ing. Eduardem 
Malinou, mistrem republiky ve vrtulníkovém létání a pilotem Letecké záchranné služby AČR na stanovišti 
v Plzni-Líních, mohli za svistotu větru a zvuku tankového i leteckých motorů nechat děti dovádět na 
skákacím hradu, navštívit informační stánek Armády České republiky nebo vyzkoušet vnímání světa pod 
„vlivem drog nebo alkoholu“ v podání týmu BESIPu.  
Téměř v pravé poledne nás na ploše navštívili hasiči z Hasičského záchranného sboru České republiky z 
Přeštic a divákům dali na obdiv svoji techniku nejen v autech, ale zanedlouho, při simulovaném požáru 
auta i „naostro“.  
Ačkoliv veškerá kumulace návštěvníků byla mezi vzletovou/přistávací plochou a hlavním stanem, kde byla 
neustále možnost sledovat čilý letový provoz, nastala i chvíle, kdy komentátoři ohlásili přejezd osobního 
automobilu tovární značky Škoda Favorit tankem VT-55. Tímto se všichni, ale opravdu všichni návštěvníci 
přesunuli na opačnou stranu plochy, odkud měli skvělý výhled na připravovaný přejezd a sledovali, co se 
bude dít. Já jsem v době přesunu návštěvníků ve vysílačce zaslechl rozhovor mezi piloty sledující dění ze 
vzduchu a nelze se s ním nepodělit: „ Romeo 22, vidíš co se tam děje? Kam odchází? Co se tam dole stalo? 
Romeo 66, Klid kluci, to Ty hlavy z Voseka jen zas něco vymysleli.“. A měli pravdu, vzápětí se tank rozjel, 
a z ubohého Favorita udělal během chviličky placičku, kterou se poté dokonce podařilo i zapálit a tak 
přítomní hasiči mohli ukázat, jak si dokáží poradit s ohněm i po tak netypické „dopravní nehodě“ jako byla 
tato.  
Po uhašení vraku vozidla (pracovně nazvaného „Placička“) a nezbytného aplausu hasičům se opět veškeré 
obecenstvo přesunulo do hlavního diváckého prostoru, kde mohli sledovat dech beroucí vystoupení 
leteckých modelářů s vrtulníky a jejich mistrovské akrobatické kousky i perfektně zpracované makety, z 
nichž nejvýraznějším zástupcem byl legendární vrtulník UH-60 Blackhawk.  
Během následující ukázky výcviku dravců v podání pana Milana Zaleše návštěvníci jistě zaregistrovali 
hlídku Policie České republiky z obvodního oddělení Přeštice, dbající i zde naší bezpečnosti a zanedlouho 
doplněnou také jejich kolegy kynology z Nepomuka, kteří se postarali o poutavou ukázku toho, že policejní 
psi nejsou jen mazlíčci a jejich psovodi nejsou žádná „béčka“.  
Bohužel již v době poslední ukázky docházelo k stále silnějším poryvům větru, a proto jsem byl nucen 
ukončit letovou činnost letounů v zájmu zachování bezpečnosti návštěvníků, letadel i jejich posádek. Po 
jejich bezpečném odletu a několika telefonátech na místa odpovědná za český vzdušný prostor jsem mohl 
bezostyšně prohlásit „Tak…a je to úspěšně za námi ☺“.  
Kvůli rozmarům počasí jsme nemohli dodržet program i časový harmonogram na 100%. Z toho důvodu 
nedošlo k létání rogal, příletu další letecké techniky, na pěnu pro děti, neviditelný vrtulník, a kvůli 
služebním povinnostem zásahové jednotky ani k její ukázce. Pevně však věřím, že Slet létajících „aparátů“ 
2015 v Oseku se návštěvníkům líbil a velice si vážíme, že jste nám projevili uznání svým příchodem, 
dobrovolným vstupným a mnohdy i slovně členům organizačního týmu.  
Ve jménu všech do sletu zainteresovaných osob mi na závěr dovolte poděkovat těm, kteří se na akci 
nemalou měrou podíleli a bez nichž by realizace sletu byla téměř nemožná. Dále zmíněné firmy, či osoby  
 



 
jsou v náhodném pořádku nemající žádný význam na jejich důležitost při přípravě a realizaci sletu: LAA 
ČR, OÚ Řenče, LUKRENA, Maso Brejcha, Pivovar Chodovar, AK Bory, TOM Air, VÚ 7374 Všenice, 
HZS ČR, Policie ČR, občané Oseku a přilehlých obcí.  
Nicméně, úplně mimo pořadí a to na čestném místě je důležité zmínit, že úspěch Sletu létajících „aparátů“ 
je vždy závislý na návštěvnících, kteří nám i v tomto roce zachovali velikou přízeň a jsem rád, že každý z 
Vás přinesl kousek pěkného počasí!  

Za celý tým Antonín Petrů 
 
LIBÁKOVI ČTÍ HASI ČI 
Měsíc září byl doslova nabytý hasičskými závody, kterých se zúčastnilo družstvo libákovických mužů. Zde 
je jejich přehled: 
6. září od 13 hodin závody v Losiné - 9. místo z 18 soutěžních družstev (vedení na 2 „B“ hadice 
s nástřikovými terči, užší finále bez naší účasti) 
12. září od 13 hodin závody v Nebílovech - 13. místo z 15 soutěžních družstev (vedení na 2 „B“ hadice 
s dotykovými terči, soutěž dvoukolová se započitatelným lepším časem) 
12. září od 21 hodin noční závody ve Štěnovicích - 9. místo z 16 soutěžních družstev (vedení na 2 „B“ 
hadice s dotykovými terči, užší finále bez naší účasti) 
19. září od 13 hodin závody v Dolní Lukavici - 6. místo z 9 soutěžních družstev (vedení na 2 „B“ hadice 
s nástřikovými terči, soutěž dvoukolová se započitatelným lepším časem) 
A zde bych se ještě rád vrátil do jednoho pátečního srpnového odpoledne (14. srpna), kdy u nás 
v Libákovicích vypukl požár stohu a přilehlého porostu v areálu zemědělské společnosti. Tuto událost, jsme 
nejen zaznamenali, ale také jsme se jí, coby dobrovolní hasiči i bez statusu výjezdové jednotky, aktivně 
zúčastnili. Po čtvrté hodině odpolední jsme v počtu 4 mužů zřídili čerpací (plnící) stanoviště požární vody 
pro cisterny zasahujících jednotek u rybníka Na Drahách. Čerpací stanoviště bylo ukončeno cca v 18,30 
hodin. Avšak vzhledem k povětrnostním podmínkám a potřeby velkého množství vody bylo na žádost 
zasahujících jednotek znovu obnoveno ve 20 hodin. Frekventované čerpání na tomto stanovišti v počtu 7 
mužů bylo ukončeno až v sobotu po druhé hodině ranní s oficiálním ukončením zásahu. Po ukončení akce 
se nám dostalo pochvaly od zasahujících profesionálů. I já děkuji klukům, se kterými jsme se podíleli na 
pomoci v naší vesnici a vyzkoušeli si tak nejen bezvadnou funkčnost naší techniky, ale také schopnost 
koordinace. 
Přejeme hezké podzimní dny. 

Miroslav Kšír, SDH Libákovice 
 

VÝM ĚNA PRŮKAZŮ MIMO ŘÁDNÝCH VÝHOD A PR ŮKAZŮ OSOBY SE 
ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM  
Nejdéle 31. 12. 2015 končí platnost průkazů mimořádných výhod a průkazů osoby se zdravotním 
postižením. Krajské pobočky úřadu práce, v našem městě kontaktní místo v Husově ulici 760, vyměňují 
průkazky TP, ZTP a ZTP/P a to do konce roku 2015, kdy končí jejich platnost ve stávající podobě. Proces 
výměny vypadá následovně: Držitel průkazu na pobočce úřadu práce vyplní žádost o přechod nároku na 
průkaz OZP. Žádosti jsou k dispozici na pobočce úřadu práce, na MÚ Přeštice, ke stažení na internetu. 
Pro výměnu průkazu je nutné předložit vyplněnou žádost, stávající průkaz, občanský průkaz a fotografii. K 
samotnému vyzvednutí hotového průkazu je pak třeba 30 Kč.  
Po vydání nového /plastového / průkazu bude provedena  výměna parkovacího průkazu k označení vozidla 
s novou platností. I k této výměně potřebujete fotografii, za výměnu se neplatí.  
Tato výměna bude provedena na odboru sociálních věcí na Městském úřadu v Přešticích, Husova 465, na 
počkání.   
Žádáme všechny držitele průkazek, aby výměnu zahájili včas a nenechávali ji na poslední chvíli. 
 

Miloslava Motlíková, MÚ Přeštice - sociální odbor, motlikova@prestice-mesto.cz, tel. 377332536 

 
PRODEJ MEDU  
VČELAŘSTVÍ Miroslav Česák nabízí prodej medu přímo od včelaře na adrese: Řenče 17, číslo telefonu 
377 985 561, 608 440 171, 739 818 351. 
 

 



 

ZE ŠKOLY A ŠKOLKY  
Základní škola a mateřská škola Řenče, Řenče 44, 334 01 

Přeštice 

telefon ZŠ: 377 895 596, telefon MŠ: 601558066, 
www.zsrence.cz 

 
 

ZE ŠKOLY 
 

DNY VĚDY A TECHNIKY V PLZNI 
V pátek 11. září jsme byly na Dnu vědy a techniky v Plzni. Tato akce probíhala od 8. září do 12. září 2015 
u Západočeského muzea a na náměstí Republiky v Plzni. Pořádala to Západočeská univerzita již po desáté. 
Byly tam hodně zajímavé pokusy, které jsme si mohli i my vyzkoušet, např. vyrábět elektřinu na kole nebo 
stanoviště Příroda v Plzni, kde jsme hádali věci z přírody. Každou hodinu u Západočeského muzea 
odpalovali např. plastové láhve do vzduchu. My jsme si to taky mohli vyzkoušet. U stánku nám dali 
plastovou láhev, izolepu a papírová křídla a mohli jsme vyrobit raketu, kterou si odpálíme pomocí vzduchu 
a vody. Udělali jsme si plastovou raketu, jeden pán nám do toho dal vodu a nahoru špunt, kde byla díra na 
pumpičku, aby tam mohl vzduch. Na pumpičce byla raketa, my jsme pumpovali a po chvilce to vystřelilo 
do 10 metrů nad zemí. Bylo to tam moc pěkné!!! 
Líbilo se mi, jak láhev vystřelila vysoko. Až budu velký, tak budu vědec a budu vymýšlet podobné pokusy.  

Lukáš Faltejsek 
 

KŘÍŽOVKA   
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1. Byly to ‘‘Dny vědy a … 
2. Hvězda, která padá je … 
3. V jednotce času je 60 vteřin jedna … 
4. V kouzelném zrcadle jste se mohli vidět dlouzí, malincí a … 
5. Světla jsou na … (pohon) 
6. Z ohně vylítne … 
7. Smícháním žluté a modré vznikne … 
8. Z 
9. Les se jinak řekne … 
10. V budoucnosti budou všude………. 
11. V Hirošimě vybouchla ………. bomba 
12. V autodráze jsou auta na dálkové 
13. V Plzni je známé divadlo pro děti…. 

 
Přijďte se příští rok podívat na dny vědy a techniky protože (tajenka)!!!!!!!! 

Klárka Dvořáková, Lukáš Faltejsek, žáci 5. ročníku 
 
ZE ŠKOLKY 
 

Přehled mimořádných akcí  mateřské školy v uplynulém školním roce 
Podzim: výlet do Plzně do Domu pohádek. Jablíčkový den a babičky na návštěvě v MŠ. Hudební 
představení Cestovatel Kompásek. Soutěž o nejkrásnějšího podzimníčka a uspávání podzimních skřítků na 
zahradě. Fotografování dětí. Výlet do Litic do svíčkárny. 
Zima: Návštěva čerta a Mikuláše v MŠ. Vánoční koncert Skalka. Návštěva dětí v kostele. Vánoční dílna. 
Přeštice - KKC a kino.  DDM Přeštice. Vánoční akademie – kulturní zařízení Řenče. Návštěva předškoláků 
v ZŠ. Cirkusové představení klauna Ferdinanda. Maškarní karneval. 
Jaro: Turistická vycházka – probouzíme jaro. Jak se zdobí velikonoční perníčky – dětská dílna s paní 
Krausovou. Vystoupení dětí pro důchodce v Libákovicích. Účast ve výtvarné soutěži a získání ocenění – 
Moje nejmilejší zvířátko - KKC Přeštice. Výlet na farmu do Skašova. Den země - hry organizované ZŠ. 
Divadelní představení O rozpustilé princezně Ance – KKC Přeštice. Výukový program „Dravci“ spojený 
s vycházkou do lesa. Besídka ke svátku maminek spojená s besedou p. Písaře: Bylinky v kuchyni a jejich 
pěstování. 
Léto: Olympiáda – lehkoatletický trojboj. Plavání předškoláků – Blovice. Projížďky dětí na poníkovi. 
Školní výlet do Švihova s divadelním představením, dílnou a prohlídkou hradu. Vystoupení africké skupiny 
Tamtam – bubny. Rozloučení s předškoláky. Orientační závod tatínků s dětmi – Šmoulův branný den. 
 

Začátek školního roku a co pro děti připravujeme v letošním roce 
Máme za sebou první měsíc nového školního roku. Máme velkou radost, že i v letošním roce proběhla 
adaptace nově nastupujících dětí velmi dobře – bez slziček. Doufejme, že si na školku nové děti rychle 
zvyknou a budou se do ní těšit stejně jako jejich starší kamarádi. 
V letošním roce bude chodit do naší MŠ 30 dětí s tím, že některá místa jsou sdílená (tzn. - děti se v docházce 
střídají). Tuto, nově zákonem stanovenou, možnost jsme zvolili z důvodu uspokojení většího počtu 
zájemců, po dohodě s rodiči a obecním úřadem. V letošním roce je 9 předškoláků a průměrná docházka za 
1. měsíc byla 24 dětí.  
 

Náš plán pro tento školní rok 
V prvních týdnech si všechny děti potřebovaly připomenout, nebo se naučit, jak ve školce probíhá den. Kde 
je možné si hrát, kam poklízet hračky, jak se o ně rozdělit s kamarády, kde běhat, proč je potřebné se chovat 
se bezpečně a ohleduplně jak ve školce, tak na zahradě, i na vycházkách. Tento blok ze školního 
vzdělávacího programu se nazýval Putování za přátelstvím a kamarády – Jednotlivé týdny a tématické 
bloky byly:  Jsme malé dětičky, pilné jako včeličky. Hračky si musíme uklízet, aneb O panence, která tence 
plakala. Cesta ze školky k nám domů, aneb moje rodina.   



 
Od října do listopadu nás čeká Podzimní putování, které bude: O skřítku Ovocňáčkovi a babiččině zahrádce, 
O bramboráčkovi, O veliké řepě. S medvídkem Pů se vydáme do lesa: Sova, medvídek Pů a jejich kamarádi 
z lesa. Foukej, větře foukej, Medvídek Pů hledá se svými kamarády nejlepší strom. Budeme si hrát pohádku 
Boudo, budko - kdo v tobě bydlí. 
V prosinci bude na děti čekat Překvapení z adventního kalendáře. Z okýnek vykoukne: Čert, Mikuláš, anděl. 
Seznámíme se staročeskými vánoční zvyky a společně se budeme těšit na Vánoce a chystat vánoční 
vystoupení. 
V novém roce plánujeme Putování do zimního království: Mrazík a jeho kouzlení. Sypeme ptáčkům - (o 
životě ptáků v zimě). Vydáme se za Eskymáky. O Alence, která stůně.  
Putování za poznáním - věci kolem nás. V tomto tématickém celku si budeme hrát s předměty, které 
používají dospělí (nářadí, hudební nástroje, dopravní značky ap.). Děti se seznámí s řemesly a zaměstnáním 
dospělých. Plánujeme tyto bloky: Kuchyň naší maminky. Muzikanti, co děláte - masopust. Čím budu? Kdo 
nám pomáhá a kdo nás chrání (o policii, záchranářích). Můj pokojíček a moje knihovnička - Pořádníček. 
Nakupujeme – hrajeme si na obchod. 
Jarní putování za zvířátky a do přírody: Vykukuje sluníčko, vytahuje semínko – (jarní kytičky). Hody, hody 
doprovody - (Velikonoce). U nás na statku (domácí zvířata). Hastrman a dešťová kapička (o počasí a vodě). 
Krteček a jeho kamarádi z louky – (hmyz). 
Cestou do světa se pomyslně vydáme v červnu a budeme si povídat o cestování a dopravních prostředcích. 
Doufáme, že připravovaná témata budou pro děti zajímavá a navazující hry a činnosti budou pro děti 
zážitkem.  

Bc. Pavla Hřebcová 

 
KOMUNITNÍ ŠKOLA 
 
Vážení občané, 
nabízíme Vám školu jako místo, kde je možné se vzdělávat nebo provozovat zájmovou činnost. Prostory 
jsou využívány dětmi jen dopoledne a několik málo hodin odpoledne. Lépe je využita jen tělocvična. Přitom 
máme i třídy, počítače a hlavně Vás, tvořivé lidi. Nemuseli byste nikam daleko dojíždět a kurzovné by bylo 
jistě nižší než kdekoliv jinde.  
Dáváme proto prostor Vašim návrhům. Možná byste uvítali konverzaci v angličtině, lekci práce na počítači, 
kroužek pletení, poslech např. klasické nebo ambientní hudby, výměnu receptů, taneční lekce, …. 
 
Napište, prosím, zda byste měli zájem jako účastník nebo jako lektor a o jaký druh činnosti. Do 10. 10. 
2015 odevzdejte ve škole. Po 15. 10. 2015 dáme vědět výsledky. Děkujeme. Těšíme se na spolupráci. 

                                                                                                                             
 Radka Černíková 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Aktivita:…………………………………………………………………………jako lektor/ jako účastník 
 
Vaše 
jméno:…………………………………………………kontakt:……………………………….……….. 
 
Podpis:………………………………………………… 
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